
l\'I:RSITA' DEGLI STt;iJI DI 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-+-~~~~ ................... ~1IA 

Protocollo Generale 

IL DIREITORE GENERALE 2 O SET. 2018 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

Pro!. , Z' 9S .Tit. IX Cl. 2 
- - ... . 

(te~, l)ey~r~ti fla , ) 5 9 O 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

• Visto il D.D.G. n.1483 del 18.04.2018 prot. n.53306 che ha autorizzato la spesa relativa a 
Lavori di rifunzionalizzazione del portico e dell'atrio nel corpo ovest de/l'edificio di Via 
Ramondetta sede del Dipartimento di Scienze Geologiche e MM.FF.NN. Importo a base 
d'asta € 199.000,00 comprensivo di € 2.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti. a 
ribasso d'asta + IVA al 22%1Costi per la manodopera stimati dalla Stazione Appaltante'~ 
40.005,87 +IVA al 22%. CIG 7468272504 CUP-E63B18000280005 -ed ha -altresì ha -autorizzato 
la procedura negoziata ai sensi delf'art.36, comma 2 lettera c; del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
per la scelta del contraente, da affidare con il criterio del prezzo più basso così come 
disposto dall'art.95, comma 4, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e da effettuarsi 
attraverso il MePA; 

• Considerato che, giusta nota del Direttore Generale de11'11.04.2018, prot.n.50255, sono 
stati sorteggiati, mediante l'algoritmo previsto dal MePa, trenta operatori economici 
individuati mediante area merceologica richiesta (OG1) nel disciplinare di gara ed area di 
aff_~ri di proprio interesse la Sicilia, di cui al documento dati generali della procedura, 
allegato n.1 al presente decreto. 

• Considerato che entro il termine prescritto sono pervenute due offerte: 
1. Capizzello Emanuele S.r.l. Unipersonale 
2. F.lli Destro S.r.l.; 

• Visti i verbali del 26.07.2018 e del 03.08.2018 dai quali si evince l'esclusione dell'impresa 
Capizzello Emanuele S.r.l Unipersonale, in quanto non ha prodotto la documentazione 
integrativa richiesta ai sensi delf'art.83, comma 9 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e la 
proposta di aggiudicazione, previa verifica dei requisiti generali e speciali, in favore 
dell'impresa F.lli Destro S.r.l., che ha offerto il ribasso del 34,34%. 

• Considerato che il RUP, con nota prot.n. 108172 del 08.08.2018 ha comunicato di non 
ritenere opportuno procedere alla verifica di congruità dell'offerta e che con mail prot.n. 
117620 del 13.09.2018 ha comunicato, invece, l'esito positivo della verifica dei requisiti di 
ordine generale e speciale ex artt. 80 e 83dell'lmpresa F.li Destro S.r.l.; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

• Tutto quanto premesso; 

• 
• 

DECRETA 

Sono approvati i verbali del 26.07.2018 e del 03.08.2018, 

È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePa n. 2006148 inerente ai 
lavori descritti in premessa. 

./. 



• È dichiarata aggiudicataria l'Impresa F.lli Destro S.r.l. - Via Margio Di Carlo n-42 - 98078 
Tortorici (ME) Codice Fiscale e Partita IVA 02893400834 per un importo di€ 129.350,20 
oltre € 2.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA al 22%, pari al 
ribasso offerto del 34,34% e, quindi, per un importo complessivo di € 131.350,20+ IVA al 
22%. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
(http:/fwww.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti) 

e ss.mm.ii. alla 
dell'Università 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 
l'altro, l'esclusione dell'impresa Capizzello Emanuele S.r.l. Unipersonale, per i motivi 
descritti in premessa, e le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76 del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 20 del Piano Triennale 00.PP. 2018/2020, impegno 11053-
2/18-2/2017 
È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

. .... 

®® Pratica n.14/2018 

Ll / 
~ ' •. I 

2 


